РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16» марта 2016 г.

                                         № 114
г. Болхов

Об уполномоченных

по составлению протоколов об
административном правонарушении
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Законом Орловской области от 13.07.2007 г. № 691-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Орловской области по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», руководствуясь Уставом Болховского района Орловской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень должностных лиц администрации Болховского района, имеющих право составлять протоколы об административном правонарушении, предусмотренные Законом Орловской области от 6 июня 2013 года № 1490 – ОЗ «Об ответственности за административные правонарушения», согласно приложению 1.

2. Утвердить бланк протокола об административном правонарушении, согласно приложению 2.

3. Постановление администрации Болховского района от 14.05.2015г. № 225 «Об уполномоченных по составлению протоколов» считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Болховского района                                                                           В.Н. Данилов

Приложение 1

к постановлению

Главы администрации Болховского района

от «16» марта 2016г. №114
Перечень

должностных лиц администрации Болховского района,

имеющих право составлять протоколы об административном правонарушении

     1. Работник, замещающий должность - главного специалиста отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации Болховского района, имеет право составлять протоколы об административном правонарушении, ответственность за которые предусмотрена ст. ст. 5.2, 5.3, 6.2, 6.2.1, 10.4 Закона Орловской области от 06.06.2013г. № 1490 – ОЗ «Об ответственности за административные правонарушения»;

     2. Работник, замещающий должность - начальника отдела архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района, имеет право составлять протоколы об административном правонарушении, ответственность за которые предусмотрена ст. ст. 6.1, 6.3, 6.5 Закона Орловской области от 06.06.2013г. № 1490 – ОЗ «Об ответственности за административные правонарушения»;

     3. Работник, замещающий должность – заместителя начальника отдела архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района, имеет право составлять протоколы об административном правонарушении, ответственность за которые предусмотрена ст. ст. 2.2, 6.2, 6.4, ч. 2 ст. 9.2, 9.4, 10.1, 10.2, 10.3 Закона Орловской области от 06.06.2013г. № 1490 – ОЗ «Об ответственности за административные правонарушения»;

      4. Работник, замещающий должность – главного специалиста отдела по экономики, инвестиций, муниципального заказа и потребительского рынка администрации Болховского района, имеет право составлять протоколы об административном правонарушении, ответственность за которые предусмотрена ст. 8.2 Закона Орловской области от 06.06.2013г. № 1490 – ОЗ «Об ответственности за административные правонарушения»;

      5. Должностные лица администрации Болховского района, являющиеся членами административной комиссии, имеют право составлять протоколы об административном правонарушении, ответственность за которые предусмотрена ст. ст. 3.1, 3.2, 5.2, 6.1, 6.2, 6.2.1, 6.3, 6.4, 6.5, 7.1, 7.2, 7.3, 8.2, 9.1, ч. 2 ст. 9.2, 9.4, 10.1, 10.2, 10.3, 10.4 Закона Орловской области от 06.06.2013г. № 1490 – ОЗ «Об ответственности за административные правонарушения».

Приложение 2

к постановлению

Главы администрации Болховского района

от «16» марта 2016 г. №114
ПРОТОКОЛ №_______

об административном правонарушении

«______» ________________ 200___ г.                               __________________________________

           (дата составления протокола)                                                                                                                                                  (место составления протокола)

 Я,____________________________________________________________________________
                                         (фамилия, имя, отчество, должность лица уполномоченного органа, составившего протокол)

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
составил настоящий протокол о том, что (физическое, юридическое)_________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество; число, месяц, год рождения;  место жительства; место рождения;

_____________________________________________________________________________
место работы и должность; наличие иждивенцев;

_____________________________________________________________________________
документ, удостоверяющий личность)

_____________________________________________________________________________
(наименование юридического лица,  номер свидетельства о государственной регистрации; юридический адрес; Ф.И.О. законного представителя, документы,

_____________________________________________________________________________
подтверждающие его полномочия и служебное положение)

_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество должностного лица,  число, месяц, год рождения; место жительства; место работы и должность; __________________________________________________________________________________

                          наличие иждивенцев; документ, подтверждающий должностные полномочия и устанавливающий его служебные обязанности и т.п.)

_____________________________________________________________________________
Иные сведения, необходимые для разрешения дела______________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
«_____»___________________20____г. в _____час. _____мин.____________________________

_____________________________________________________________________________
(место и обстоятельства совершения административного правонарушения)

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_______________________________ то есть совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч. ____ст. ______Закона Орловской области « Об ответственности за административные правонарушения»

Права и обязанности, предусмотренные ст. ст. 24.2, 25.1, 30.1 КоАП РФ: вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, выступать и давать объяснения на родном языке, пользоваться услугами переводчика, обжаловать постановление по делу об административном правонарушении, а также иные процессуальные права, положения ст. 51 Конституции РФ мне разъяснены

                                                                                                                        _____________________

                                                                                                                                         Подпись

Свидетели, потерпевшие (нужное подчеркнуть)

Права и обязанности, предусмотрены ст.ст. 24.2, 25.6 (24.2, 25.2, 30.1) КоАП РФ, ответственность за дачу ложных показаний (ст. 17.9 КоАП РФ), положения ст. 51 Конституции РФ мне разъяснены

1. Фамилия______________________Имя__________________Отчество__________________
_____________________________________________________________________________
             (место жительства)                                                                                                                                                          (подпись)

2. Фамилия______________________Имя__________________Отчество__________________
_____________________________________________________________________________
             (место жительства)                                                                                                                                                          (подпись)

Сведения о совершении лицом в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении ранее административных правонарушений (дата правонарушения, статья, нормативный акт, вид и размер наказания)____________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Объяснение физического лица или законного представителя юридического лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении:__________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                                                                                                   Подпись:_________________

К протоколу прилагается: ___________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Место и время рассмотрения дела об административном правонарушении _____________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
	Подпись должностного лица,

составившего протокол:

________________________________________

	Подпись лица, в отношении которого возбуждено административное дело,

(его представителя)

__________________________________
В случае отказа от подписи делается
 соответствующая запись

	Подписи свидетелей:

________________________________________

________________________________________

Подпись потерпевшего
________________________________________
	Копию протокола (получил, отказался)

_________________________________
В случае отказа от получения протокола

 делается соответствующая запись